

FRAKTION VON BÜNDNIS SE/DIE GRÜNEN IM STADTRAT BILLERBECK C/O HANNA HÜWE · MERGELKAMP 35 · 48727 BILLERBECK

An

Frau Bürgermeisterin Marion Dirks Markt 1 48727 Billerbeck



Fraktion von Bündnis 90/Die Grünen im Stadtrat Billerbeck

c/o Hanna Hüwe Mergelkamp 35 48727 Billerbeck Tel.: +49 2543 2196159 fraktionssprecher@gruene-billerbeck.de

31. August 2023

Fraktionsantrag

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,

bitte nehmen Sie den folgenden Antrag mit auf die Tagesordnung der nächsten Ratssitzung:

Beschlussvorschlag

Wir beantragen, dass die Um- und Nachbesetzung der Ausschüsse, wie nachfolgend aufgelistet beschlossen wird.

Sachverhalt/Begründung

Nach dem Frau Sophie Scholz ihr Mandat niedergelegt hat und entsprechend der Reserveliste von Bündnis 90/Die Grünen OV Billerbeck Herr Dr. Rolf Sommer nachgerückt ist, werden einige Ausschussumbesetzungen aus Sicht der Grünen Stadtratsfraktion notwendig, die wir Sie bitten wie folgt zu beschließen.

Sophie Scholz wird als Sachkundiger Bürgerin von Bündnis 90/ Die Grünen benannt.

Märie van Loey wird als Sachkundige Bürgerin von Bündnis 90/ Die Grünen benannt.



Haupt- und Finanzausschuss:

Dr. Rolf Sommer als stellvertretendes Mitglied an 3. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Stadtentwicklungs- und Bauausschuss:

Anstelle von Dagmar Caluori als ordentliches Mitglied tritt Marie van Loey als sachkundige Bürgerin

Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 8. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Dagmar Caluori als als stellvertretendes Mitglied an 18. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Betriebsausschuss:

Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 6. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Marie van Loey als stellvertretendes Mitglied an 16. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Umweltausschuss:

Anstelle von Hanna Hüwe rückt Birgit de Wendt als sachkundige Bürgerin in den Ausschuss Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 7. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Marie van Loey als stellvertretendes Mitglied an 17. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Schulausschuss:

Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 14. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Marie van Loey als stellvertretendes Mitglied an 17. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Ausschuss für Generationen und Kultur:

Dagmar Caluori als Ersatz für Sophie Scholz als ordentliches Mitglied. Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 7. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Marie van Loey als stellvertretendes Mitglied an 17. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Rechnungsprüfungsausschuss:

Dr. Rolf Sommer als stellvertretendes Mitglied an 1. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Wahlprüfungsausschuss:

Dr. Rolf Sommer als stellvertretendes Mitglied an 3. Stelle von Bündnis 90/Die Grünen

Bezirksausschuss:

Sophie Scholz als stellvertretendes Mitglied an 1. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen Marie van Loey als stellvertretendes Mitglied an 17. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Gewerbe-, Industrie- und Wohnbauförderungsgesellschaft der Stadt Billerbeck mbH: Dr. Rolf Sommer als stellvertretendes Mitglied an 3. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Netzgesellschaft Billerbeck mbH:

Dr. Rolf Sommer als stellvertretendes Mitglied an 4. Stelle von Bündnis 90/ Die Grünen

Für die Fraktion von Bündnis 90/Die Grünen

Hanna Hüwe

Fraktionssprecherin Bündnis90/ Grünen